

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę

Przed latą

zamiejscowa:	w miastach:
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.
kwartalnie 1 str. 35 „	kwartalnie 1 str. 20 „
półrocznie 2 „ 70 „	półrocznie 2 „ 40 „
rocznie 5 „ 40 „	rocznie 4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Cena egzemplarza w drukarni 5 centów od miejsca jego druku w innym drukarni

Przedpłatę miejscową, z miejscową i ogłoszenia

prajnuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyślu na dole

Reklama nie swraca się.



czasopismo społeczno-ekonomiczne

Przemysł dnia 24 marca 1883.

Heca, w której tak daleko lubuje się poważyć mieszkańców naszej nadpętawskiej stolicy, iż bez niej nie obejdzie się żaden obywatel życia publicznego, przenosiła się obecnie z wyższych ram, budy gminej, na większą arenę wyborów posta do Rady państwa. Rozluźnienie się w hecy došlo do tego stopnia, że nigdzie nie odczuje się głoś karcający swawola, wywołująca zgorszenie całego kraju i demagogię, a niebezpieczeństwo i gminy, biorące przykład ze stolicy. Nawet prasa, mająca naszem zdaniem obowiązek stania na stażę godności stolicy, albo milczy, nie objawiając swej opinii otwarcie, albo co gorzej, bawi się hecą, jakby ona nie ubliżała godności narodowej. Czytając sprawozdania ze zebrań i wyborów, na których stawali kandydaci do krzesła poselskiego, celem złożenia swego wyznania wiary politycznej, mimia się czytać humorystki, w których mniejszą wagę odgrywa strona relacyjna, a większą sprowadzenie komizmu intermezów, prawdziwie karnawałowo-redutowych. Wyznanie wiary kandydatów pp. Romanowicza i Dr. Biłińskiego nikt nie obec karzącym wystąpien rozlicznych krzykaczy, lub opisu robienia na sali toalety przed jednym z interwałów, w którym narzęcznie ku wielkiej uciechy galerii urzono nowego kandydata. Opisy takie, bez równoczesnego wyrażenia obrzenu lub sworowego skarcenia, ma bardzo złą stronę, gdyż osmielają ludzi, którzy nie powinni nawet mieć odgrywać się „duby smalone“ przed poważnym gromem wyborców, do popisywania się swemi arlekinadami i do uwierzenia, iż oni są ludźmi politycznymi, zdolnymi do osadzenia kandydata lub rozstrzygnięcia, czy stronnictwo liberalne, czy Sań czyż ma sznurskość za sobą i którego z nich postępowanie jest korzystniejszem dla kraju.

Takiego rozświetlenia się arlekinów politycznych nie daje przykładu w kraju naszym żadne inne miasto, jak tylko Lwów, a brak wszelkiego przeciwdziałania ku umiśnieniu tej argocynii kilku niesfornych indywidualów, ze strony poważnej myślicy, daje świadectwo o apatyi ogółu, tem smutniejszej, że pozwala na okrywanie śmiesznością całej stolicy.

Hecę urządono zarówno na tem zebraniu

gdzie stawał jako kandydat p. Romanowicz, jak i na tem gromie, urządzonym u Dr. Biłińskiego, gdzie i sam ludzie, pomimo iż obaj kandydaci nie mają tych samych zapatrywań politycznych, heca więc nie była środkiem agitacyi jednego stronnictwa przeciw kandydatowi drugiego, lecz ostatecznym celem.

Mniemamy, że wyrażamy opinią ogółu naszego miasta i jego okolicy, ubolewając nad obracaniem w śmieszność spraw obywatelskich, jakie się w stolicy stało ztem chronaczem i domagając się aby tak prasa stołeczna, o której patriotyzmie nie powątpiewamy, jak i ludzie mniej wesołe na świat patrzyli niż klika arlekinów, poskramała wystręgi, za jakie każdy prawy i swe obowiązki względem kraju serio pojmujący obywatel, rumieć się musi.

Nie wątpimy, że skoro wspomnieliśmy pisma i zdrowe wyrażenia postawiają sobie przybłyż kres hecy i zaprzestania nierozsądnym głosem przez komitce opinii nadawać jawności, ustają te zajęcia, w przeciwnym bowiem razie może dojść do tego, iż żaden rozsądny i poważny człowiek nie zechce na żadnym zgromadzeniu przemawiać, aby się nie okryć śmiesznością, i nie zabierać głosu po lub przed przemówieniami obliczonymi na wywołanie wesołości na galerji.

SPRAWY KRAJOWE.

Wybory do Sejmu.

Pomimo że termin wyborów do Sejmu jeszcze jest dość dalekim, czynności przedwyborcze są przystawione należycie, a nawet w wielu miejscowościach wystręgi już kandydaci ze zgromadzenia swej kandydatury. W dawnym obrzędzie promyślni są kandydatami: z większą posiadłością pp. ks. Adam Sapieha, Zygmunt Dombowski i Saweryn Smarzewski, z mniejszą posiadłości hr. Krakowiecki. I kandydżków ostatnie wystąpienie hr. Krakowieckiego potęgona przez pisma polskie wszelkie odcieci, a pochwalone przez Moskalskiego oszka, nie przemawia za nim jako odpowiednim polem, to jest mówców woła mimo jakim oni stawiają się w ubóstwo, zarówno Rusinów jak Polaków, nikt z Polaków nie zamierza agitować przeciw jego wyborowi, aby z rozwojem nie skorzystał ktoś drugi.

W Jarosławiu jest kandydatem dotychczasowy poseł hr. Bałani. W Jaworowie obok kandydatów dotychczasowego posła hr. Szepietkiego, godniono liczone grom poważnych obywateli, myśl zaproszenia do ubiegania się o mandat p. Józefa Skarbk-Borowskiiego (sya). Tymczasem adherenci hr. Szepietkiego, objawiają się aby jego współzawodnik nie odniósł zwycięstwa, chwycyli się niejako pewnego podstęp. Ośw według Dziennika Polskiego kandydat hr. Szepietkiego postawiono na przesłuchanie komitatu, na którym nie było ani poły członków obecnych.

Posiadzenie zwolnionego tak przyle, że imi nie mogli przybyć, a mianowicie nie mógł przybyć p. Józef Borowski, którego liczne kole tutejszych obywateli chciaboby widzieć posłem, a który jako delegat Towarzystwa krolejowego musiał być pod ten czas we Lwowie, o czem zwolujący dobrze wiedział. Nie chcemy dłużej, na dwa miesiące przed wyborami, brnąć strony jednego kandydata przeciw drugiemu, bo to zależy między innymi od snas wybrów, które teraz przedewszystkiem oceniamy; nie robimy też zarzutów zły wiary tym, którzy przyjęli kandydaturę hr. Szepietkiego, sądymy jednak iż o odosądz ten sąd nie tylko do okręgu jaworowskiego, że w zaiegach o krzesło poselskie, a zwłaszcza też z gmin wiejskich, winna być zachowana najściślejsza lojalność; że ważniejsza postępowania komitatu winno być ogłoszone wosnie, aby swyżyc mogli wosnie przybyć; że nalezy się starać aby wszyscy obywateli okręgu, wszelkie odciecia obzoru narodowego w okręgu były zastąpione w komitacie, a dojrzałe rozważenie zasnos wybrów przez gminy wiejskie przedewszystkiem winno decydować. W takim razie wyżsika się łatwo, że mniejszość w komitacie podda się większości i razem z nią starze się będzie o zwycięstwo przylgłego kandydata. Ścisła ogłoszona wosnie, aby swyżyc mogli wosnie przybyć; że nalezy do porzuczenia, brak lojalności wyraża kwasy, niechęć, brak czynnego zajęcia się ze strony tych, którzy zostali przegłosowani. Tyle na razie w sprawie sposobu postępowania komitatu przedwyborczego. Nie wątpimy, że komitet centralny tak samo jak my zapatrjuje się na tę sprawę i wiadomo nam, że już w jednym wypadku czuł się spowodowany żądać od komitatu powołającego wyjednani do sposobu postępowania, z powodu starz, jakie go doszły.

Co do uchwały komitatu jaworowskiego polecającej wyznaczyć wykonawczemu wojsie ewentualnie w rokowania z przedstawicielami narodowosć ruskiej, koleum łącznego przeprowadzenia wybrów posła na sejm, po-

U GROBU CHRYSZTUSOWEGO.

— Co to jest prawda? — Wołasz, Rzymianinie, Przechwyt Chrystusa twarz żywej i smutnej, Bo wiesz już o tem, że umieszon zginie Śmiercią okrutną.

Że go na drzewie strasliwym zawieszasz, Na czoło dawaś cieni krwawej korony, Że będzie konał przed mierzającą rzęsą, Żółcią napojony.

A Magdalena pod krzyżem leżasz, Będzie krwi Jego krople cież na sobie, Aż na niebiosach agasnie światło słońca I złość go w grobie.

Przez kłanie niewiast, oniasmołość między Głos będzie wołał: — Już się wypełniło! Na pierśnach ludzkich rozpacz tak zacięży, Jak głaz nad mogiłą.

Ale jest anioł pogodny i cichy, Co ponad światła cieniomość się stania, W rękach ma lili śnieżynych kielichy, Anioł zmarły wstępnia!

Gdy nad Chrystusem w dnia trzeciego świcie, Grobowe wielkie stanie odemknięte, Wybytnie prawda! nieśmiertelne życie, Tego, co jest święte.

RAFAEL SANZIO Z URBINO.

z M. N.

(Dokończonem).

— Jedz ze mną do Florencji — oważ się Baccio, dowiedziawszy się, iż Perugino żyjezy sobie wyjazd Rafaela. Tam toczy się obecnie walka obrzonym o berko sztuki. Ty im ob wydrzesz je z ręki.

Walka wzmienkowana przez Fr. Bartolomeo, toczyła się rzeczywiescie pomiędzy Leonardem da Vinci, aniolem znane Wieszczy Pańskimi, a Michaelem Aniolem twórcą Mojżasza i straconia Aniołów. Walka tych dwóch obrzonym miaka się odbyła na jednym polu, obaj otrzymali polecenie wykonania obrazu przedstawiającego bitwę pod Angiari wygraną przez Florentczyków przeciw Mikolajowi Piccinino jenerawoi Filipa Maryi Visconti. Nawiasem tylko wspomnieliśmy, że walka, rozdziałająca Florencję na dwa obozy, wypadła nie korzyści Michala Anioła. Leez wtedy zwycięzcy ten nie rozważał nawet, że jak u dnia pokony swego wspaniałownika, tak w pigniałość nie-tem pokona go miodnienie, ukrywający się w maelem, choć będącem stołecz arcybiskupią miasteczku Urbino.

— Hal jeżeli tak, jadę do Florencji, odpowiedział braciowski, Rafael.

I pojechał w samej rzeczy, aby już nie wrócić do swego rodzinnego gniazda.

Papieżem wówczas był Giulio della Rovera, znany pod imieniem Sixtus II. On odczył już Rafaela swą łaską i seignajno do Rzymu, a gdy po jego śmierci w r. 1518 wstąpił na stołecz Piotrowa Jan de Medici pod nazwą Leona X, sława Rafaela była już tak rozgłoszona, że nikt nie odwrzwył się był z nim wstąpić zwoludzić. Leez dopiero Leon X. był powodem utwierdzenia się mistrza, powołując go do malowania kaplicy i logji watykańskich.

Nadmiam przy nadzwyczaj jednak dół mistrza (tem słabsze, im dach był silniejszy. W Wielki Piątek 6 kwietnia 1483 r. urzął Rafael swiatło dzienne, a w r. 1616 umarł, licząc zaledwie 36 lat wieku, a śmierć nastąpiła również w Wielki Piątek.

Czterechsetletnia rocznica urodzin mistrza, który nieśmiertelność imię Wosch, obchodzić będzie ojezyna jego, jako święta narodowe. W Urbino okolicznym będzie pomnik, przypominający pomyślnie pokoleniu, że to miasto miało szczęście zwąć Rafaela Sanzio swem dzieckiem i mieszkańcem.

Gniewisz jego nalezy do całej ludzkości, jak nanka Chrystusa, która mu była mistyżyną i tem jego arcydzieł

Nieslyphana taniós!

Altki cygarelowe

a la Houblon, w najlepszym gatunku, setka po 20 ent. w handlu wiktuałów Möllerowej w Przemyslu, Rynek Nr. 4

STROSKANY I SMUTNY

spóźera niedzeń chory w przyszłość, gdyż *wszystkiego używał dotąd na swoje cierpienie bez skutku!* Wszystkimi, a zwłaszcza tego rodzaju cierpiącym, zalecają lekarze używanie *karli Gortschek*, k. A. Universitäts-Buch-handlung, Wien I. Stephanpl. 6*, bez wszelkich kosztów!

179

Zniżenie cen kawy!

Ludwik Hartling i Sp. w Hamburgu. dotarczają tylko gwarant. delikatnych gatunków po nader umiarkowanych cenach, franco za pobraniem:

8 kilo Santos wyciśnięty	8 zł.
6 " Mocca, sryfajka	6 " 60 kr.
6 " Ceyla święta	4 " 60 "
6 " Portulico wzbiana	6 " 60 "
6 " Ceyla plantac.	6 " 60 "
6 " słotaj Manado, bar. szlach.	6 " 40 "
6 " Mokka Arabiska	6 " 30 "

Jedynym skutecznym środkiem

przeciw cierpieniu z wydzielenia się, ogólnie niemy, altema trawienia, brakuji apetytu, kaszlowi, wszelkim schłodzom gardła, żółtaczki, płuc i piersi, są:

Wyroby słodowe Jana Hoffa,

które na 80 wysławach (siatowych kapsleczkami) sągodami i wiodzeniem znanymi. Do środków tych należy jedyni prawdziwie Jana Hoffa jego słodowe, słodowe czekolada słodowa i słodowe ciasteczki. Prawe wyroby Jana Hoffa, ostwie są w wieloletnim papierze, na którym umieszczony jest portret wynalazcy, jako marka ochronna.

Wyciąg z liściowych świadków.

do Wł. Jana Hoffa e. k. nadzwyczajne dostawy wian i kadełek rozczepiających, osz. rądky, nadobnego altema krwawym noszugi i krosty i krewawo wiele przeskaki i siatkowych ozdób, itp. w Wiedniu Fabryka B. Grabhofn, Braunauerstrasse N. 2. główny skład na Grabhofn, Bräuerstrasse N. 2.

Berlin 61 października 1893

Wielmożny Panie!

Składam publiczną najuczciwiejszą podzięk. Wielmożnemu Panu Janowi Hoffowi, wynalazcy i fabrykantowi słodowych ekstraktów, sławoosmo europajskiemu nadzwyczajnemu dostawcy wian i kadełek, gdyż jego szlachetny wyciągk pła słodowego uratował mnie życie. Od przeskaki, cierpienia zębami, krosty, krewawo noszugi i krosty, i krewawo wiele przeskaki i siatkowych ozdób, itp. w Wiedniu Fabryka B. Grabhofn, Braunauerstrasse N. 2. główny skład na Grabhofn, Bräuerstrasse N. 2.

Zaledwie jednak miesiąc minął, czuję się jakby odnowionym, nowe życie dla mnie się rozpoczęło, i znowem ciesząc się, jakiej przeze cały mój chorobny stał raz się miałam tak szczęśliwym burzący kontropowiem naturalnym i nie. Dnia Bog. d. 1. listem całkiem zdrowo. Dzień w dzień za dobra radz. moim lekarzowi, a przedewszystkiem W. Panu Janowi Hoffowi, jako memu prawdziwemu dobroczyńcy. Oby Mu Bóg powołał jeszcze jak najdłużnie do cierpięcej i zdrowej skłaniane dziękuję.

W. Ziegenbich, kapitałista. Pod lipami 78. Czyni prawdziwego pła słodowego Jana Hoffa: w Wiedniu B. Grabhofn 6. ul. 6. e. 22. Bask 22. 68. e. 53. Bask 28. 48. e. Wyciąg B. Bask wyciąg e. bez opłaty do domu. Z opakowa. Bask w Wiedniu B. Grabhofn 6. ul. 6. e. 22. Bask 14. 40. e. 43. Bask 22. 40. e. II. 1. 60. e. III. 1. 60. e. (Przy większym zamówieniu odpowiednio niższe słodowe w workach 60 e. (także 70 e. worki) Nijaz 2. nie wyciąg są.) Główny skład w M. Kruga i Ferdynanda Kull w Przemyslu; a A. Lippusa w Górniku tudzież w wszystkich większych aptekach.

L. 2599.

Obwieszczenie!

Wedle raportów policyi miejskiej bywa większa część kamieniec w mieście w nocy wcale nie zamknięta, skutkiem czego otwarte przez całą noc sienie dają władcęgom, biemiarzom, i innym podejrzanym osobom najdogodniejsze kryjówki i sposobność do wyrządzania szkody i innych nieprzyjemności, tak właścicielom kamieniec, jakoteż ich mieszkańcom, i utrdują policyi miejskiej utrzymaniu po rzadku i spokoju nocnego oraz bezpieczeństwa publicznego.

Wedle ustawy miejscowej L. z dnia 25 lipca 1877 §. 23, 24 i 25 ma być:

- a) każdy dom dzwoniem zaopatrzony tak, aby osoba do otwierania drzwi wchodowych (bramy) obowiązana, dzwoniem usłyszeć mogła, dla tego powinieli właściciel osobę taką (stróża) utrzymywać i na dole umieścić
- b) właściciel każdej kamienicy jest obowiązany oświecać swoim własnym kosztem schody i ciemno dół sienie do zaroku do godziny 10-tej wieczór.
- c) w zimie mają być o godzinie 10-tej w lecie o godzinie 11-tej wieczór wszystkie domy (drzwi wchodowe, bramy k upnie) pod odpowiedzialnością właściciela na samych kamieniec pozamykane.

Powyzsze ustawy miejscowej przypominać pp. właścicielom kamieniec ponownie, w tej nadziei, że każdy z pp. właścicieli pozawsze się będzie w własnym i jego mieszkańców interesie do bezwzględnej przeprowadzenia powyzszych postanowień i zechce Zwierzchności miasta uwzględnić od nieprzyjemności zarządzenia środków przymuszonych, a względnie w razie ponownego zaniedbania — nabeżenie dotychczas kary.

Z Magistratu miasta Przemysł, dnia 13 marca 1893.

Dworski.

Zaproszenie do prenumeraty

"SAMORZĄD" I "GMINA"

wraz z pomieszczeniem **MARKETU ROLNICZEGO** planu wiodącego umiarkowan. każdej niedzieli pod redakcją **MARKETU ROLNICZEGO** w **WŁOWIE**. Program obu gazet obejmuje: 1) Ważne artykuły i rozprawy o żywności interesach kraju, 2) Sprawy i czynniki i Rady państwa, Sejany i Wydział krajowy, 3) Sprawy poszczególnych powiatów, gmin i obszarów dworskich (ziemi: autonom. wycis i rządowych), 4) Sprawy szkolne, 5) Krowika krajowa i, 6) Pomocnik naukowo literacki i artystyczny, 7) Przegląd ekonomiczno-handlowy i Gazy krajowej, 8) Oświadczenia (zawo. przewoźniczo i listowozwoz. i handlowe. spoz. ostry i cwiardzożniacze), 9) Oznajomienie urzędowe i 10) literatury.

Każdy numer stanowi dla siebie zaokrągloną całość!

Prenumerata "SAMORZĄD" i "GMINA" wynosi: za przesyłką pocztową w kraju bez przesyłki w miejscu: rocznie 2 złr. półrocznie 2 " 50 ct. cwiardzożniacze 1 " 20 ct.

W Kłomocach kwartalnie 3 m. w innych krajach 5 franków. Komplekt gazety "Samorząd" z lat 1891. i 1892. kosztuje a przesyłką tylko 1 złr. — 3 marki — 6 franków. Liczności i dotychczas objawiają się najdłużniej!

Na żądanie wysyła franko natychmiast umiarkowaną okoliczność i przyjmuje pre-platek. Administracja "SAMORZĄD" i "GMINA" WŁOWIE RYNEK L. 7.

L. 1936

OBWIESZCZENIE.

Podjęć niniejszem do publicznej wiadomości, iż w myśl drugiego ustępu § 25. rozp. z dn. 16 listopada 1858 (Dz. pr. p. Nr. 213) i na zasadzie ustawy z dnia 27 marca 1889 (Dz. pr. p. Nr. 41) postanowiono e k. Namiestnictwo rozporządzeniem z 19 stycznia 1893 l. 76582: za porozumieniem się z lwowskim k. w wyższym Sadem krajowym względem terminów wypowiedzenia najmu i opróżnienia pomieszczeń i innych lokalsości dla miasta Przemysł i tegoż rozporządzenia k następuje:

§ 1

Do opróżnienia pomieszczeń i innych lokalsości, należnych za rocznym czynszem bez określania trwania najmu i bez oznaczenia czasu wypowiedzenia najmu, ustanawia się cztery terminy, a mianowicie dnia 1. lutego, 1. maja, 1. sierpnia i 1. listopada każdego roku.

§ 2

Wypowiedzenie ma być uskutecznione na trzy miesiące przed powyższym terminem według zasad os. rozporządzenia z dnia 16 listopada 1858 do 1 213 Dz. pr. p.

§ 3

Najmujący, który ma obowiązek opróżnienia niniejszego przedmiotu, winien najpóźniej do południa drugiego dnia po terminie wypowiedzenia się opróżnić połowę zajmowanych lokalsości, i wprowadzić w miejsce to południa trzeciego dnia resztę lokalsości zajmowanych opróżnić i oszklić oddać.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie z początkiem dnia piętnastego po ogłoszeniu rozporządzenia w Dzienniku ustaw i rozporząd. krajowych.

Z Magistratu miasta Przemysł, dnia 2 marca 1893.

Dworski.

Ceny w Przemyslu d. 23. Marca 1893.

100 Kilg pszenicy od 9 zlr. = ent. do 8 zlr. = ent.			
" żyta 6	"	5	50
" jęczmienia, 6	"	5	"
" grochu 8	"	9	"
" owsa 6	"	5	"
" koniacyzy, 50	"	45	"
" wyki 6	60	6	25
" trzasku	"	"	"
" brzojski 8	"	"	"
" chmielu	"	"	"
" kartofli 2	"	2	40
" siana 2	60	"	"
kwarta masła 90 ent.			
000 jaj 2 zlr. ent.			

WINCENTA ZUROWSKA
— przyjmująca wszelkie —
KRAMIACZYZNE DANKA
* SABINY BAYLOWY. *

Tylko prawdziwa Dra Poppa
WODA ANATERYNOWA DO UST
jest najniebezpiecznym środkiem leczniczym przeciw lekkim zakrzawieniom dżięsz. reumatycznym bólom i tworzeniu się osadu na zębach.
Wielmożny Pan J. G. Popp, c. k. nadzwyczajny dentysta w Wiedniu, Stadt, Bognerstrasse 2.
Rozmaito środki lecznicze nie byłyby w stanie miłe wyleczyć z ciężkiego zakrzawienia dżięsz. reumatycznych bólów zębów i anginy twarzowej e osadu na zębach, aż wreszcie spróbowałem zachwalonej anaterynowej wody do ust, która natychmiast wywołała słabłość smolek, lecz także zdy nie było żadnego objawu i odro tytynki powyż. Śluszenie więc uważam niniejszem publicznie że wodę do zębów i ust G. Poppa uważa i wysławiają oni, ponieważ polebkawo.
Wiedeń. Baron v. Blumau, w. r. c.

Słabdy mój preparat utrzymuję w W. Ziegenbich, I. Szalk i Sp. Tarczyński, apt. J. Muszewski, apt. W. Modliński, G. Szałki, apt. w Sądowej wianit W. Włodzimierz, apt. w Radymnie M. Szwachowski, apt. w Krakowie K. Krowki, apt. w Warszawie L. Lach-wich, apt. w Jarosławcu J. Rohm, apt. w Dobrużynie N. G. otowski, apt. w Słombrze O. Marszałek, apt. Krasnina apdokter, apt. w D. wiole Friedemann apt. w Saonku J. Zarzewicz, apt. w Lielu A. Władzicki, apt. w Ustrzałkach J. Rieka, apt. 217.

Adolf Steiner

Expedyca anonsów do gazet. Biuro centralne w Hamburgu

Filie we wszystkich głównych miastach Europy. Podesłany w przesyłaniu anonsów dla wszystkich politycznych i fachowych gazet światowych, po cenie oryginalnych bez dodatk. k i edycja jako uprzywileżony agent wszystkich czasopism przy większych i często pow. uszających się inseratów stosowny rabat.

Expedyca anonsów do gazet Adolf Steiner w Hamburgu jest dżierawca częścią inseratowych najuczciwiejszym pism biuro (wytw. czystego stylu, Berlin, Węg. pr. w Berlinie, "Kikeriki" w Wiedniu, "Bolnd" etc. w Peczku, "Amosod" w Amsterdamie, "de Jago Nisse" w Stralsbolicu, Ta sama polityczna wydzielenia nadto największe niema fachowe dla handlu zamorskiego, "Der 11. des Mercur" w Amsterdamie i jako wady, przesyłany i rotulami pism fachowych dla kł. i Royali sachodnie, "Jako wady i Budowlawców" w Warszawie.

Dołączne katalogi wszystkich czasopism światowych, jakoteż cenniki gazet i franco.

WDOWA

po uzr. kulei, lat 80, bezdzietna, ochotna z gospodarstwem wiejskim i domowym, poszukuje odpowiedniego miejsca w mieście lub na w. Wielmożności w Redakcji.

18